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О предложеном кандидату подносимо следеhи : 

ИЗВЕШТАЈ 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ 

Небојша Абадић рођен је 02.1 0.1966. године у Тузли, БиХ. Машински факултет у 

Крагујевцу завршио је 1993 године. Школске 2010/2011. године уписао је докторске 
студиј е на Факултету инжењерских наука у Крагујевцу, смер Индустријски инжењерин г. 

Докторску дисертацију под називом "МодеЈ1ираље управљаља перформа11сама и 

подршке одлучивању у тех110Ј10111ким и11кубаторима применом ·1етода рачунарске 

и11телигенције" одбранио је у јулу 2017. године. Ради на истраживачким проблемима у 

области индустријског инжењерства . 
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обј ављених научних и стручних радова, саопштења, пројеката и постигнугих научних 

резултата др Небојше Абадића . 

Рад у истакнутом међу11арод11ом часопису (М23) 
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and ImprovementStrategies in an Uncertain Environment, Expert Systems, Vol. 32, No. 
4, рр . 494-506, ISSN 1468-0394, DOI: 1 О. Ј 1 1 1-exsy. Ј 2 102 (IF za 2015 - 0,94 7, IF za 
20 16 1, 180) 



 

2. Eric, M., Stefanovic, M., Djordjevic, A., Stefanovic, N., Misic, M., Abadic, N., &amp; 

Popović, P. (2016). Production process parameter optimization with a new model based 

on a genetic algorithm and ABC classification method. Advances in Mechanical 

Engineering, 8(8), 1687814016663477. ISSN: 1687-8140, Online ISSN: 1687-8140, DOI 
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Саопштење са међународног скупа штампано у целини (M33) 

 

1. Stefanovic M., Puskaric H., Nestic S., Abadic N., (2014). Development of a Model for 

Measuring and Managing the Performance of Business Incubators, II International 

Conference, Quality System Condition for Successful Business and Competitiveness, 

Kopaonik, 2014, 10-12.12, pp. 38-44, ISBN 978-86-80164-00-7 

 

2. Небојша Абадић (2014), Примена нових модела инкубације -виртуални бизнис 

инкубатор, WBCInno CBT „Развој научно-технолошких паркова и бизнис 

инкубатора у Србији кроз јачање капацитета и сарадњу са универзитетима“ 9-10. 

септембар 2014, Привредна комора Србије, Београд 

 

3. Miladin Stefanović, Aleksandar Đorđević, Hrvoje Puškarić, Nebojša Abadić (2018). 

Improving quality of training by using a web based system for remote programming of 

cnc simulators, 3rd International Conference on Quality of Life, Center for Quality, 

Faculty of Engineering, University of Kragujevac ISBN 978-86-6335-056-4 

 

 

 

Рад у националном часопису (М53) 

 

1. Небојша Абадић, Жељко Кецман, Драган Михаиловић (1997). Фармацеутски 

информациони систем. JISA Info Info Review, 1997(7), 54 – 56. ISSN 0354-5334 

 

2. Небојша Абадић, Жељко Кецман, Драган Михаиловић (1997). Фармацеутски 

информациони систем Апотекараске установе Краљево. JISA Info Info Review, 

1997(8), 8 – 17. ISSN 0354-5334 

 

3. Небојша Абадић (2014). How to transform Business incubators into accelerators of 

economic growth in developing countries. JISA Info Info Review 2014(1), 74 – 78. ISSN 

2217-5180 

 

 

Одбрањена докторска дисертација (М71) 

 

1. Небојша Абадић, „Моделирање управљања перформансама и подршке 

одлучивању у технолошким инкубаторима применом метода рачунарске 

интелигенције“. Докторска теза, Факултет инжењерских наука Универзитета у 

Крагујевцу, Крагујевац, 04.7.2017. године, бр. страна 173,  

Кључне речи: перформансе, пословни процеси, мала и средња предузећа, фази 

скупови, TIFNs. Ментор: проф. др Миладин Стефановић. 

 

 

2. ПРОЈЕКТИ И СТУДИЈЕ (УЧЕШЋЕ): 



1. TEMPUS PROJECT, "Modemization or WBC universities through strengthening of 
structures and services for kno\vledgc transfer, research and inrюvatioп", (WBClпno) 

5302 13-TEMPUS- l-20 12-RS-JPI IES. 
2. TEMPUS PROJECT "Mastering innovation in SerЬia t11fough dcvelopment and 

implementation of interdisciplinary post-graduate curricula in innovation management" 
{MAIN) 544278-TEMPUS- l-2013-1-RS-TEMPUS-JPCR. 

3. TI2MPUS PROJECT, " lmprovemeпt or pa11n ership with enterprises Ьу enhaпcement or 
а regiona l quality management potentials in WBC" (12QIWBC) 543662-TEMPUS- l-
20 13-1-ME-TEMPUS-JPIIES. 

4. ERASМUS+ " Institutional framework for development of the third mission of 
un iversities in SerЬia" (JF4TM) 56 1 655-ЕРР- 1 -2015-1-RS-EPPКA2-CBHE-SP. 

5. Пројекат Министарства финансија и економије "Integrated l1111ovatio11 Support 
Programme, RepuЬ\ic of SегЬiа". 

6. Програм ЕУ за помоh локалним самоуправама у Србији 12ХСА GE4 Виртуелни 
инкубатор програм за МСП" 

7. Пројекат Министарства омладине и спорта "Интегративни модел развоја 

креативних индустрија на територији Шумадије и Поморавља". 

8. Пројекат за израду Локалног акционог плана за омладинско прелузетн и111тво у 

Крагујевцу "LAPOP" 

Научна сарадља са иностранством, билатераш~и пројекти, зај е}lпички 

истраживачки рад, боравщr у иностранству и друго: 

9. Стручно усавршавање и боравак на Универзитету Sheffi ld и City College у Солуну 
ол 21.06 до 24.0620 14. године 

1 О. "Curricula and LLL Development Workshop" у организацији WUS Austria у периоду 
од 09.02. до 12.02.2015. године; 

11 . Стручно усавршавање и боравак на Универзитету Freie у Берлину од 24.априла до 
О 1 маја 2015 . у оквиру Темпус MAИII пројекта, учешhе на радионини развоја 

курикулума мастер студијског програма "Инжењерство инованија" Обука тренера 

од стране ЕУ партнера; 

12. Боравак на Универзитету Марибору преко Еразмус пројекта IF4TM, у периоду од 
d 17.02 до 20.022016. године; 

13. Боравак на Универзитету Danube из Кремса (Аустриј а) у оквиру ~размуе пројекта 
[f4TM - lnstitutiona/ framew0t·k for deve/opment of tћe tћi1"d mission of universities in 
Serbla, u периоду од 16.03 л.о 19.03 . 20 16. године 

3. АНГАЖОВАЊЕ У ОБРАЗОВАЊУ И ФОРМИРАЊУ НАУЧНИХ 
КАДРОВА 

Извођеље вежби из предмета: 

1. "Менаџмент информационих система", на основним струковним стул.ијама 

"Високе техничке школе струков 11 их стул.ија у Крагујев1 !у 

2. Учествовао у припреми и развоју Мастер студијског nроrрама"Инжењерство 

иновација" у оквиру Темпус пројекта "Mastering innovation in SerЬia through 
development and imp l erncntatioп of interdisciplinary post-graduate curricula in 
innovation management (MAIN)" . 



4. АНАЛИЗА ОБЈАВЉЕНИХ РАДОВА 

У раду 1 уrврђује се ефикасност пословних циљева и кључних показатеља учинка (КПИ) 

идентификованих пословних циљева за различите типове предузећа . Тежина КПИ одређују 

се помоћу Fuzzy аналитичког хијерархијског процеса. Ефикасност пословних циљева и 
КПИ одређује се помоћу усвојеног Balanced Scorecard Designer Pro. Укључено је 

одређивање КПИ ранга у односу на сваки тип предузећа на основу Паретове анализе. 

Приоритет управљачких иницијатива стратегије унапређења одговара израчунатом рангу и 

он има критичан ефекат на конкурентску прелност било ког предузећа . Резултати говоре о 

производним, јавним и ус1 1ужним предузећима која постој е у uентрал1юј Србији . 

Предложени приступ се такође може прилагодити различитим предузећима. 

Кључне речи : пословни циљеви, ефикасност, fuzzy скупови, fuzzy analytic hierarchy process 
(F АНР), управљачке иницијативе . 

У раду 2 развијен је нови математички модел кој и се заснива на примени методе 

класификације АБЦ за класификацију производне линије процеса заснованих на њиховим 

трошковима и примена генетског алгоритма за проналажење оптималних вредности 

параметара производне машине који се користе у овим процесима. Примењен је у три 

различита савремена процеса производне линиј е; 

Нови математички модел дефинише оптималне вредности параметара за производне 

машине и процесе који смањују трошкове производње и повеhавају конкурентност 

производних организација. 

Кључне речи: Производни процеси, оптимизација трошкова, генетски алгоритам, метода 

класификације АБЦ, производни параметри 

У раду 3 говори се о развоју модела који ћс оценити перформансе пословног инкубатора 
који се налазе и функционишу у Републици Србији. Анализа ових инкубатора врши се 
коришћењем вештачких неуронских мрежа кроз софтверски пакет оптимизацијом података 

датих у инкубаторима. Сврха овог рада је да представи почетне резултате у развоју модела 

који треба да пружи евалуацију и рангирање перформанси и пружи почетну основу за 

пружање помоћи у доношењу одлука 

Кључне речи : пословни инкубатори , неуронске мреже, процена перформанси , развој модела 

У раду 4 разматра се Примена нових модела инкубације - виртуални бизнис инкубатор" 

Сврха рада је да се прикаже примен а нових технологија и модела у функционисању 
пословних технолошких инкубатора. и уrврде важности приступа информацијама у cloud-y 
због правовременог доношења одлука. Анализирани су сервиси који се могу користити он 

лајн у смислу доступности старт уп-овима информациј а од важности та њихово пословање. 

У раду 5 говори се о решењу за едукацију инжењера и студената која се заснива 11а CNC 
контролној јединици симулатора . Ово решење омогућава вишеструки приступ с једне 

стране хардверској платформи која користи веб-интерфејс, а са друге стране пружа искуство 

управљања на стварној CNC ко11тролн ој јединици. Хардверској ш1атформи за трен инге 

приступа ес контролише и програмира на даљину помоћу контрол 11ог сервера, веб сервера 

и графичког интерфејса . Овај приступ пружа добре резултате у тренингу у ручном 

програмирању CNC система у Г коду. 

Кључне речи: ЦНЦ симулатор, управљачка јединица, тренинг, Г код, програмирање, веб 

интерфејс. 

У радовима 6 и 7 ауrори су се фокусирали на анализу Фарма~tсуrског информационог 

система у Апотекарским установама Крагујевац и Краљево и на имплементацију 



дистрибуираног информационог система кроз свеобухватну аутоматизацију пословних 

процеса. Решење је развијено у Кобол и Кларио11 софтверском алату и као такво 

инсталирано у преко 30 АУ у Србији .. 

Циљ рада 8 је да објасни актуелну пословну климу у функционисању пословних инкубатора 
у земљама у развоју. Рад се бави анализом тренутног стања и препорукама за одрживост и 

акцелерацију економског раста пословања инкубатора на територији Србије . Такође је 

анализирана и повезаност Универзитета и пословних инкубатора. 

Предмет докторске дисертације кандидата ј е идентификација утицајних фактора 

и сета перформанси , односно кључних индикатора перформанси (енг. Кеу Ре1/огтапсе 

Jndicato1·s - КPis) , који ће пос11ужити као полаз за моделираље и рангирање разЈ rичитих 

пословних процеса унутар инкубатора, нарочито са аспекта квалитета. На основу 

дефинисаног модела рангираних перформанси развијен је алат за подршку одлучивању 

који треба да омогући квалитетније и успешније уnрављање пословним инкубаторима са 

једне стране, а да са друге стране смањи рањивост пословних инкубатора, повећа 
адаптивни капацитет, као и квалитет процеса и квалитет пословних перформанси . 

На основу новог развијеног система пројектовано је и реализовано софтверско 

решење, односно систем за подршку одлучивању и оцену перформанси у пословним 

инкубаторима . На основу тога остварена је валидација, верификација и праћење 

остварених резултата поређењем развијених система достуnних у пословним 

инкубаторима западног Балкана . 

Добијени резултати који су представљени у овој дисертацији имају двоструку 

примену. Прва примена је теоријски приказ који се односи на креирање нових метода и 

софтверских решења, кроз теоријски математички модел који описује утицај улазних 

перформанси на функционисаље, излазе и исходе пословних инкубатора . Други сегмент 

примене ј е апликативни практични приказ у коме резултати који су добијени у овој 

дисертацији имају и примену кроз практични развој софтверског алата (кроз унапређење 

уnрављања квалитетом и циљевима квалитета у пословним инкубаторима). Добијени 

резултати су нарочито битни за функционисање инкубатора у земљама у развоју где ј е 

развој инкубационог процеса још увек у стадијуму ране фазе, тако да правилним 

постављањем организационе стратегије, софтверско решење може у многоме помоћи не 

само у процесу доношења одлука, већ и генерално у самом свакодневном оперативном 

функционисању пословних инкубатора. 

Спроведено истраживање ј е покрило 18 пословних инкубатора на територији 
западног Балкана и заснива се на уnитницима које су попуњавали менаџери и доносиоци 

одлука посматраних инкубатора. Резултати истраживања могу ес искористити као основа 

за успостављање сложенијих система подршке одлучивању. Обрада резултата и тестирање 

модела извршени су применом софтверског решења пословне интелигенције развијеног у 

MATLab окружењу. Тестирањем модела и софтверског решења потврђене су постављене 
хипотезе и yo чerr је простор за даља yrranpe~eњa, која су представљена у закључ11им 

разматрањима докторске дисертације . 

Кључ ие речи: пословни инкубатори , инкубирана предузећа, процес и 11 кубације, 11 ословна 

интелигенција, уnрављање пословним перформансама, кључни индикатори 

перформанси, генетски алгоритми, неуронске мреже. 



5. ЦИТИРАНОСТ ОБЈАВЉЕНИХ РАДОВА 

Израда библиографије цитираних радова из база података Science Citatio11 Index - Web of 
Science и Scopus; Укупно хетероцитата (без самоцитата): 20 

Determination of the effectiveness of the realization of entcrprise busincss objcctivcs and 
improvement strategies in an unccrtain cnvironmcnt 
Stefano,1ic М., Tadic D., Arsovski S., Pravdic Р. , Abadic N., Stefanovic N . 
(2015) Expert Systcms, 32 (4), рр. 494-506. 

Record 1 of 17 
Title: Т'1е Impacts of Fairness Conceгn and Differ·cnt Business Objectives оп thc Complexi ty of Dual ­
Channel Value Chains 
Author(s): Li, QX (Li , Qiuxiang); Zhang, УН (Zhang, Yuhao); Huang, УМ (Huang, Yimin) 
Source: COMPLEXIТY Volume: 2020 Article 

umber: 1716084 001: 10.1155/2020/1716084 PuЫ ished: MAR 18 2020 
ISS : 1076-2787 
eISS : 1099-0526 

Record 2 of 17 
Title: Distancc-based multicriteria group dccision-making approach with probaЬil istic lingu istic teгm 

sets 
Author(s): Wang, ХК (Wang, Xiaokang); Wang, JQ (Wang, Jiaпqiang); Zhang, НУ (Zhang, Hongyu) 
Sourcc: EXPERT SYSTEMS Volumc: 36 lssue: 2 Article 
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6. ОЦЕНА КОМИСИЈЕ О НАУЧНОМ ДОПРИНОСУ КАНДИДАТА 

СА ОБРАЗЛОЖЕЊЕМ 

 
На основу анализе целокупног научноистраживачког рада др Небојше Абадића, Комисија 

сматра да кандидат испуњава све услове према Закону о научноистраживачкој делатности 

и Правилнику о поступку, начину вредновања и квантитативном исказивању 

научноистраживачких резултата истраживача за избор у звање научни сарадник. 

 

Др Небојша Абадић својим досадашњим радом показао је да поседује компетентност, 

креативност и стручност за научноистраживачки рад. Комисија истиче да је кандидат у 

току свог научноистраживачког рада посебан допринос дао у: 

 Управљање перформансама;  

 Управљање пословним процесима у малим и средњим предузећима;  

 Моделирањe релативних важности, вредности и фази више-критеријумског 

приступа одлучивању;  

 Информационe технологијe у инжењерству.  

 

ВРЕДНОСТ ИНДИКАТОРА НАУЧНЕ КОМПЕТЕНТНОСТИ 

(Према Правилнику о поступку, начину вредновања и квантитативном исказивању 

научноистраживачких резултата истраживача, Сл. Гласник РС", br. 24/2016 и 21/2017) 

 

V. ПРИКАЗ УКУПНОГ БРОЈА БОДОВА У СВАКОЈ ГРУПИ 

 

Врста резултата Број радова Вредност Укупно бодова 

M23 2 3 6 

М33 3 1 3 

M53 3 1 3 

M71 1 6 6 

Укупно остварених 

бодова 
  18 

 

МИНИМАЛНИ КВАНТИТАТИВНИ ЗАХТЕВИ ЗА СТИЦАЊЕ ПОЈЕДИНАЧНИХ 

НАУЧНИХ ЗВАЊА – За техничко-технолошке и биотехничке науке 
 

Бодови из категорије М70 се узимају у обзир само за избор у научно звање научни сарадник. 

 

Диференцијални 

услов – од првог 

избора у 

претходно звање 

до избора у 

звање 

Потребно је да кандидат има најмање XX 

поена, који треба да припадају следећим 

категоријама: 

  

  
Неопходно  

XX = 

 

Остварено 

Научни 

сарадник 
Укупно 16 18 

Обавезни (1) 
M10+M20+M31+M32+M33+M41+M42+M51+ 

M80+M90+M100 
9 9 

Обавезни (2) М21+М22+М23 5 6 



ЗАКЉУЧАК 

Научно-истраживачка делатност др Небојше Абадиfiа обухватала је следеhс области: 

Управљаље перформансама; Управљање пословним процесима у малим и средњим 

предузсhима; Моделирање релативних важности, вредности и фази више-критсријумскоr 

приступа одлучивању; Информационе технологије у инжењерству. 

У оквиру свог научноистраживачког рада, др Небојша Абадић учествовао је у реализацији 

домаhег и више међународних пројеката , као истраживач сарадник. Објавио је всhи број 

научно-стручних радова у водеhим међународним и домаћим часописима са рецензијом, 

као и на бројним научно-стручним скуповима у земљи и иностранству, чиме јс нотврдио 

СВОЈУ научно-стручну компетентност. 

На основу детаљне анализе досадашњег рал.а и резултата које јс постигао у претходном 

периоду па све до данас, чланови Комисије за избор сматрају да др Небојша Абадиfi 

испуњава све услове по критеријумима за стицање научних звања и предлажу Паставно­

научном веhу Факултета инжењерских наука Универзитета у Крагујевцу да изабере 

именованог у звање научни сарадник. 

У Београду и Крагујевцу, 

07. 12.2020. године 
КОМИСИЈА: 

Др М 11Ј1 ад1111 Стефановиh, редовни професор 
Уни верзитет у Крагујевцу, Факултет инжењерских наука 

Уже научне области : Производно машинство и Индустријски инжењеринг 

Др Ансксандар Ћорl)св11h, доцент 

Универзитет у Крагујевцу Факултет инжењерс ких наука 

Ужа научна област: Информациони инжењеринг 

Уни верзитет у Београду, Факуiгrст организационих наука 

Ужа научна област: Управљање квалитетом 



Прилог 5. 

ФАКУЛТЕТ ИНЖЕЊЕРСКИХ НАУКА УНИВЕЗИТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

РЕЗИМЕ ИЗВЕШТАЈА О КАНДИДАТУ ЗА СТИЦАЊЕ НАУЧНОГ ЗВАЊА 

Q, ЕТ ~11-i tl-ЬЕРСКИХ НАУКА 
Y~t BEf'JIATIOT v \((>Ar" ''""ВЦУ 1. Општи подаци о кандидату 

}-о 

Имс и презиме: Небојша Абадиh 

Година рођења: 1966. 

ЈМБГ: 0210966720012 
2О_год. 

1<' 0 АГУЈ ЕВАЦ 

Нази в институције у којој је кандидат запослен : Институт за Информационе 

тех1юлогије, Крагујевац 

Завршене основне студије: 1993. год1111е па Машинском Факултету 

Универзитета у Крагујевцу 

Докторирао: 2017. године на Факултету инжењерских наука У1111верзитета у 

Крагујевцу 

Постојеће научно звање: 

Научно звање које се тражи : Науч11и сарадник 

Област науке у којој се тражи звање: Техничко-технолошке пауке 

Грана науке у којој се тражи звање: Машинско 1111жељерство 

Научна дисци пли1-1а у којој се тражи звање: Индустријски инжењеринг 

1 lазив научног матичног олбора којем се захтев упућује: Матични науч пи 
одбор за машинство и индустријски софтвер 

П. Датум избора-реизбора у истраживачко/науч1ю зваље: 

111. Научно-истраживачки резултати (прилог 1 и 2 правилника) 

1. Монографије, монографске студије, тематски зборнини, лексикографске и 

картографске публикације међународног значаја (уз доношење на увид) (М 1 О): 

M ll = 
М12= 

М I З= 

М1 4= 

М1 5= 

Мlб= 

М 1 7= 

М 18= 

број вредност укупно 

2. Радови објављени у научним часописима међу11арод11ог значаја (М20): 

М21 = 

М22= 

М23= 

број вредност укуп 110 

2 3 6 



М24= 

М25= 

М26= 

М27= 

М28= 

3. Збор1-1ици са међу11 ародних 11аучних скупова (МЗО) : 

МЗ\ = 

М32= 

МЗЗ= 

М34= 

М35= 

МЗб= 

број вредност 

3 

2 

у ку111ю 

3 

4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације нацио11алног значај а; научни преводи и критичка издања грађе, 

библ иографске публикације (М40): 

број вред11ост у куп но 

М4 1 = 

М42= 

М43= 

М44= 

М45= 

М46= 

М47= 

М48= 

М49= 

5. Часописи 11ацио нал ног значаја (М50): 
број 

М5\ = 

М52= 

М53= 

М54= 

М55= 

М56= 

3 

вредност 

6. Збор11ици скупова националног з 11 ачаја (МбО): 

број вредност 

Мб\ = 

Мб2= 

МбЗ= 

Мб4= 

Мб5= 

Мбб= 

7. Магистарске и докторске тезе (М70): 
број 

М71 = 1 
М72= 

вредност 

6 

укупно 

3 

уку11110 

укупно 

6 



8. Техничка и развојна решења (М80): 
број 

М81= 

М82= 

М83= 

М84= 

М85= 

М86= 

9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (М90): 

вредност 

број врелност 
М91 = 

М92= 

М93= 

3 

укупно 

укупно 

МИНИМАЛНИКВАНТИТАТИВНИЗАХТЕВИЗАСТИЦАЊЕ 

ПОЈЕДИНАЧНИХ НАУЧНИХ ЗВАЊА-За тех1111чко-тех11олошке и биотехничке 
11аукс 

Диферс11ција1ши 

услов - ОЈЈ. првог 
Потребно јс да кандидат има најмање ХХ 

избора у 
поена, који треба да припадају следећим 

претходно 
категоријама: 

звање до избора 

у звање 

Неопходно 
Остварс110 

ХХ = 

Нау•ши 
Укупно 16 18 

сарадник 

Обавезни ( 1) 
М 1О+М20+МЗ1 +М32+МЗЗ+М41 +М42+М51 + 

9 9 
М80+М90+М 1 ОО 

Обавезни (2) М2 1 +М22+М23 5 6 

IV. Квалитативна оцена научног доприноса (нри;1ог 1 правилника) : 

1. Показатељи успеха у 11ауч110А1 раду: 

2. А 11u1Ј1сова11ост у развоју услова за иаучии рад, образовању и формираљу 1шу•111их 

кадрова: 

(Допринос развоју науке у земљи; менторство при изради мастер, магистарских и 

докторских радова , руковођење специјалистичким радовима; педагошки рад; 

међународна сарадња; организација научних скупова) 



4 

2.1 Учешhе у међународ11ој сарадњи 

Др Небојша Абадић је до сада био ангажован на већем броју међународ11их 

пројеката. У наставку следи л иста пројеката на којима је учествовао : 

1. TEMPUS PROJ ECT, "Modernization or WBC uni versitics through strcngthcning оГ 
structures and se rvices fo r kлo'vv ledge transГer, research and innovation··, (WBClnno) 
5302 13-TEM PUS-1-201 2-RS-JPHES. 

2. TEM PUS PROJECT "Mastering innovation in SerЬia through development and 
implementation of interdisciplinary post-gradttate curricu la in innovation management" 
(MAIN) 544278-TEMPUS- l-2013-1 -RS-TEMPUS-JPCR. 

3. TEMPUS PROJ ECT, "lmp1·ovement of partnership with enterprises Ьу enhancement or 
а rcgional qttali ty managcmcnt pote11tials in WBC" (EQ IWBC) 543662-TEM PUS- l-
20 13- 1-ME-TEMPUS-JPHES. 

4. ERASMUS+ " !nstitutional Гramework Гог development of the th ird mission or 
universities in SerЬia" (IF4TM) 56 1655-ЕРР-1-20 l 5 -l-RS-EPPКA2-CBHE-SP . 

Научна сарадља са иностранством, билатерални пројс~.."Тн , зајсдш1•1ки 

истраживачки рад, боравци у иностранству ~1 друго: 

5. Струч110 усавршавање и боравак на Универзитету Sheffild и City College у Солу11у 
од 2 1.06 до 24.062014. годин е 

6. "Curricula and LLL Development Workshop· ' у организациј и WUS Лustria у периоду 
од 09.02. до 12.02.2015. године ; 

7. Стручно усавршавање и боравак на Универзитету Freie у Берлину од 24. априла 
до О 1 маја 20 15. у оквиру Темпус МАИН пројекта, учешће на радионици развоја 
курикулума мастер студијског програма "Инжењерство иновација" Обука 

тренера од стране ЕУ партнера; 

8. Боравак 11а У11и верзитсту Марибору преко Еразмус пројекта IF4TM, у периОЈlУ од 

d 17.02 до 20.0220 16. године; 

9. Боравак на Универзитету Danttbe из Кремса (Аустрија) у оквиру Еразмус пројекта 
IF4TM - lnslilulionalframeivorkfor de,1e/opment ofthe thi1·d mission ој universities in 
SerЬia, u периоду од 16.03 до 19.03. 20 16. године 

2.2 Извођење ве:жби из предмета 

1. "Менаџмент информа1tионих система", на основним струковним студијама 

"Високе техничке школе струковних студија у Крагујевцу 
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3. Орга11изација т1уч11ог рада: 

(Руковођење пројектима, потнројсктима и заданима; технолошки 11ројекти, патенти, 

инова 1 1ије и резултати примењени у 11ракси; руковођење научним и струч 11им 

лруштвима; значај не активности у комисијама и телима Министарства за науку и 

технолошки развој и телима других ми 1 1истарстава везаних за научну делатност; 

руковођење научним институцијама) 

3.1 Учеutће 11а пројекптма ресорно? ми11истарства 

1. 1 lрој екат Министарства финансија и економије "lntcgrated lnnovation Support 
Programme, RepuЫic or SerЬia". 

2. Програм ЕУ за помоћ локалним самоуправама у Србији ~XCANGE4 
Виртуелни инкубатор програм за МСП" 

3. Пројекат Министарства омладине и спорта "Интегративни модел развоја 

креативних индустрија на територији Шумадије и Поморавља" . 

4. Квалитет 11ауч11их резултата: 

(Утицај ност; параметри квалитета часописа и позитивна цитираност кандидатов их 

ранова; ефективни број радова и број радова нормиран на основу броја коаутора; степен 

самосталности и степен учешћа у рсаЈ1изанији ранова у научним нентрима у земљи и 

иностранству; до11ринос кандидата реализацији коауторских радова ; значај ранова) 

4.1 Цитираност објавље11их радова 

• Stefanovic, М" Tadic, О" Лrosvski , S" Pravdic, Р" Abadic, N" Stefanovic, " (20 15). 
Oeterm inationofthe Effectivencss oftћe Realization of Enterprisc 13usincss Objectivcs and 
lmprovement Strategies in an Uncertain Environn1cnt, Expert Systems, Yol. 32. о. 4, рр. 
494-506, ISS 1468-0394, 0 0 1: 10. 1111-cxsy.1 2 102 (IF za 2015 - 0,947, 1 г: za 20 16 
1, 180) 

Science Citation lndex - Web or Scicncc и Scopus ( 17) 

• Eric, М" Stefanovic, М" Ojordjevic, Л" Stcfanovic, " Misic, М" Abadic, " &amp; 
Popovic, Р. (20 16). Production process paramctcr optimization witl1 а ne'vv model based on 
а genctic algorithm and ЛВС classification 111ethod. Advances in Mechanica l 
Engineering, 8(8), 16878 14016663477. ISSN: 1687-8140, Online ISS : 1687-8140, 001 
10.1177/ 1687814016663477 (IF za 20018 1,024) 

Science Citation lndex - Web or Sciencc и Scopus (3) 
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4.2 Анализа и значај објављених радова 

У току свог научноистраживачког рада кандидат др Небојша Абадић дао је посебан 

допринос у: 

• Моделирању релативних важности, вредности и фази више-критеријумског 

приступа одлучивању; 

• Унапређењу пословних процеса у малим и средњим предузећима . 

• Развоју софтверских решења која су заснована на моделима за подршку 

одлучивању и управљању; 

• Верификацији предложених решења на подацима који су добијени на 

репрезентативном узорцима малих и средњих предузећа . 

Резултати истраживачких активности кандидата верификовани су објављеним радовима 

у међународним и домаћим научним часописима, као и саопштењима на међународним 

и домаћим научним скуповима . Кандидат је у току свог научноистраживачког рада 

објавио укупно 8 радова, и то: 2 рада у истакнутом међународном часонису М23, 3 рада 
на међународним скуповима, 3 рада у националном часопису М53. 

На основу континуираног објављивања радова, може се закључити да научни резултати 

и квалитет стручног рада кандидата др Небојша Абадић имају знач ајан утицај. Највећи 

број радова бави се евалуацијом перформанси носЈювних процеса и циљева у условима 

неизвесности. У оквиру тога, коришћен је велики број различитих метода. Такође, 

кандидат има и значајан број радова у кој има су приказа на развијена нова софтверска 

решења, чиме је запажена значајна мултидисциплинарна активност ка1щидата. 

V. Оцена комисије о 11ауч11ом доприносу ка 1щидата са образложељем 

На ос11ову а нализе целокупног научноистраживачког рада др Небојша Абадиh, Комисија 

сматра да кандидат испуњава све услове 11рсма Закону о научноистраживачкој 

делатности и Правилнику о посту1 1ку и 11 ачину вредновања и квантитати вном 

исказивању научноистраживачких резултата и страживач а за избор у звање 11ау•111и 

сарадник. 

Др Небојша Абадић својим досадашњим радом показао је да посе1tује компетентност, 

креативност и стручност за науч ноистраживачки рад. Комисија истиче да је кандидат у 

току свог н аучноистраживачког рада посебан допринос дао у областим а: 

• Управљања процесима у малим и средњим предузеhима; 

• Моделирања неизвесности у одлучивању; 

• Информационих технологиј а у инжењерству, кроз развој софтверских решења 

која су заснована на моделима за подршку одлучивању и управљању . 
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ЗАКЉУЧАК 

Научноистраживачка делатност др Небојша Абадиh обухватала је следеhе области: 

Индустријско инжењерство, примењена информатика и рачунарско инжењерство. 

У оквиру свог научноистраживачког рада, др Небојша Абадић учествовао је на више 

домаћих и међународних истраживачких пројеката. Објавио је већи број науL1но­

стручних радова у водећим међународним и домаћим часописима са рецензијом, као и 

на број ним научно-стручним скуповима у земљи и иностранству, чиме јс потврдио своју 

научно-стручну компетентност. 

На основу детаљне анализе досадаш1 ьег рада и резултата које јс постигао у претхопном 

периоду до дан ас, чланови Комисиј е за избор сматрају да др Небојша Абадић испу1ьава 

све услове по критеријумима за стицање научних звања и предлаже Наставно-научном 

већу Факултета инжењерских наука Универзитета у Крагујевцу да изабере именованог у 

звање 11ауч11и сарад11ик . 

У Крагујевцу, 

11 .12.2020. 1·оди 11е 

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ: 

ь~u~фа~ю~~.~ 
Универзитет у Кра 1·ујевцу, Факултет инжењерских наука 

Уже науч не области: Производно машинство и 

Индустријски инже1ьерин г 


